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 دول غربی به ویژه آمریکا در تقویت اقتصادی و مخصوصا 
لات جنگی تا آنجا پیش  تجهیز رژیم به پیشرفته ترین ابزار و آ
رفتند که اسرائیل در هر جنگی به سادگی پیروز میدان بود و 
افسانه شکست ناپذیری دولت یهود همه جا گیر شد و دهه ها 
تحقیر و شکست برای ممالک عرب و مسلمان را به دنبال آورد. 
بیش از سه ربع قرن با وجود این رژیم، منطقه مسلمان نشین 
، شکاف، تجزیه و  روی آرامش به خود ندیده و به محل ستیز
کنون به سادگی  عقب ماندگی تبدیل شده و دنیای غرب تا
منویات خود را بر دول دست نشانده و بی اراده منطقه تحمیل 
کرده و منافع خود را به کرسی نشانده است. بی جهت نبود که 
گر اسرائیل در  جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، اخیرا گفت، ا
منطقه وجود هم نداشت، ما آن را به وجود می آوردیم! ترور 
گرچه پیش از تشکیل رژیم  مخالفان تشکیل دولت یهود 
صهیونیستی تاریخ روشن و وحشیانه ای دارد، اما پس از 
تشکیل رژیم به یکی از ابزارهای اصلی در این تثبیت سازی ها 
تبدیل شد. فرادستی سرزمینی، امنیتی و نظامی رژیم گرچه 
قبلا طی مقاومت فلسطینی ها در داخل اراضی اشغالی و 
انتفاضه ها و عملیات استشهادی، تا حدی تحت تاثیر قرار 
کتبر نقطۀ عطفی در شکست ارتش  گرفته بود، لیکن هفتم ا
صهیونیستی، کشاندن شدن تهدیدات مستقیم امنیتی و 
نظامی به داخل سرزمین اصلی رژیم و از بین رفتن حیثیت 
جهانی رژیم به واسطه کشتارهای نسلی، نابسامانی های 
اقتصادی، اجتماعی و امنیتی، شکاف در داخل طبقات 
مختلف جمعیت و مناطق یهودی نشین در سرزمین های 
کنون ایالات متحده، پشتیبان اصلی  اشغالی بوده است. ا
رژیم به همراه ممالک غربی همسو، در حالت بن بست، 
انفعال و متضرر باقی مانده و دنبال چاره برای خروج از این 
باتلاق تازه - در کنار رویارویی با بحران بزرگ جنگ روسیه در 
اورآسیا- برآمده اند. ماجرا به جایی رسیده که سوای تمامی 
مانورها، تبلیغات و تداوم قتل عام ها و کشتارها، حالا همه به 
این نتیجه رسیده اند که شکست حماس امری غیرممکن و 
تعیین تکلیف آینده نوار غزه و حتی کرانه باختری بیش از تمام 
گذشته ها، در هاله ای از ابهام و سردرگمی قرار گرفته است. 
اینک صحبت از این است که اسرائیل به جبران تمکین به 
منویات سیاسی و بین المللی ایالات متحده، تضمین امنیتی 
لازم الاجرا از آمریکا بگیرد و به عوض تداوم کمک ها و صرفا ارائه 
پشتیبانی ها، تضمین امنیتی در چارچوب یک پیمان امنیتی 
مورد تصویب و تنفیذ طرفین قرار بگیرد. این موضوع که تنها 
راه چارۀ مطمئن برای خروج نتانیاهو از بن بست گرفتار آمده 
است، به هیچ وجه مورد قبول واشنگتن و احزاب دوگانه 
اصلی در آمریکا نیست، زیرا مبانی امنیتی کشور را در صورت 
تشدید درگیری ها به ممالک پیرامونی، با حزب ا...، با حماس 
و با انصارا... و جمهوری اسلامی ایران و تشدید تحرکات ضد 
آمریکایی در منطقه، به خطر می اندازد. از طرفی عقب نشینی 
روسیه از سوریه نیز هرگز نمی تواند مطلوب نظر غرب باشد، 
زیرا حزب ا... بیش از ده سال حضور نظامی در سوریه و جوار 
مستقیم اسرائیل، شروع به ایجاد و تحکیم مواضع نظامی و 
اطلاعاتی خود در آن سوی دیوار مرزی با اسرائیل کرده اند و 
این بحران امنیتی- راهبردی کوچکی برای رژیم صهیونیستی 
نیست. سست پایگی و شکنندگی رژیم را این گونه می توان 
شاهد بود که تنها 9 ماه پس از یکه تازی های اسرائیل در عرصه 
منطقه ای و فرامنطقه ای و گشودن باب مراودات دیپلماتیک 
گهان روند این پیشروی ها معکوس  با پایتخت های عربی، نا
، جهان غرب و حتی ایالات متحده  شد و از همه مهم تر
با نگرانی به انتقاد از سیاست های دولت راست افراطی و 
مذهبگرای تل آوویو پرداختند. در تازه ترین تحولات، دولت 
نتانیاهو اینک سطح درگیری ها را می خواهد به ایران و نواحی 
پیرامونی گسترش دهد، به این امید که دنیای غرب را ناچار از 
مداخله مستقیم کند. جمهوری اسلامی در مولفه بازدارندگی 
خود به نیروهای مقاومت، به تقویت و تجهیز آنان و نیز به توان 
موشکی و پهپادی و وسعت سرزمینی خود اتکا دارد. به اعتقاد 
نگارنده، منطقه به سوی مسابقه هسته ای پیش می رود و 
دیر نیست که ممالک عمده آن با روندی که در پیش است و 
بی اعتنایی تمام عیار دولت یهود به هرگونه مفاهمه و صلح، 
به توان تسلیحاتی هسته ای دست پیدا کنند. اروپای غربی 
هفت هشت دهه است که گویا برای خلاصی نهایی از فتنه 
صهیونیست ها، آنان را دست جمعی به سرزمین های مقدس 
و در میان دریایی از همسایگان عرب و مسلمان خشمگین و 
در حال خیزش و بیداری به نوعی به تبعید فرستاده اند. قوم 
گر از هزاران سال تاریخ تاریک خود درس آموخته بود،  یهود ا
می توانست با درایت، راه زندگی مسالمت آمیز با مسلمین، 
همانند تاریخ به نسبت روشن گذشته، در پیش بگیرد. این 
صهیونیست ها با درندگی و سبعیت کم سابقه در این مدت 
فقط دست به قتل عام، اشغال، ترور و تبعیض زده و فقط زیاده 
خواهی و برتری جویی طلبیده است. آیا تاریخ، تقدیر محتوم 

چنین رویکردی را بارها به رخ بشریت نکشیده است؟

  تلاش برای گسترش جنگ
یادداشت

  بزنگاه خاورمیانه؛ اسرائیل بر سر دوراهی!

 واشنگتن و تل آویو 
در باتلاق منطقه

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده 
از رقابت های ریاست جمهوری سال 2024 
کثر ناظران تصور می کنند که  کناره گیری کرد. ا
او نمی تواند در ماه های آینده کارهای زیادی 
گفته در  انجام دهد، اما بایدن به صراحت 
زمان باقی مانده تا پایان ریاستش یک اولویت 
وجود دارد که باید محقق شود: پایان جنگ 
در غزه و احیای صلح آمریکایی در خاورمیانه. 
که  آمریکا  پیشین  دیپلمات  راس،  دنیس 
در قامت مشاور سه رئیس جمهور فعالیت 
داشت با انتشار یادداشتی به این مقوله اشاره 
کرد و نوشت، تحقق اهداف ممکن است در 
حال حاضر غیرواقعی به نظر برسند، به ویژه 
در پی ترورهای اخیر رهبران ارشد حزب ا... و 
حماس توسط اسرائیل، رخدادهایی که ایران 
و حزب ا... متعهد شدند که بدان پاسخ دهند. 
کنش ها می تواند  به باور راس همین کنش و وا
خاورمیانه را درگیر رویارویی تمام عیار کند؛ 

گزاره ای که هیچ بازیگری خواهانش نیست. 
 بایدها و نبایدهای ادعایی

این  اما  دارد،  وجود  جلو  به  رو  مسیری 
حقوق  بر  بایدن  دولت  تمرکز  مستلزم  امر 
باید  متحده  ایالات  مسئولیت هاست.  و 
فلسطینیان را به عنوان مردمی با حق تعیین 
سرنوشت به رسمیت بشناسد. قبل از تحقق 
خودگردان  تشکیلات  فلسطین،  دولت 
فلسطین )PA( باید استانداردهایی را لحاظ 
به  بدیهی  است  ممکن  مورد  اولین  کند. 
دیگر  فلسطین  کشور  تشکیل  برسد:  نظر 
نمی تواند مبتنی بر مقاومت در برابر اسرائیل 
همزیستی  اصل  اساس  بر  بلکه  باشد، 
تعریف می شود. نیروهای امنیتی تشکیلات 
خودگردان باید انحصار استفاده از زور در 
باشند.  داشته  را  فلسطین  ک  خا داخل 
تشکیلات خودگردان همچنین باید سیستم 
آموزشی فلسطین را اصلاح کند تا بر توسعه 
مهارت های مورد نیاز جهت رقابت در قرن 
کند. دولت بایدن باید  بیست و یکم تمرکز 
امارات  و  سعودی  عربستان  دولت های  با 
متحده عربی که هر دو سیستم آموزشی خود 
را متحول و مدرن کرده اند، همکاری داشته 
باشد تا هیأتی از کارشناسان را برای نظارت 
فلسطینی  درسی  کتاب های  بازنویسی  بر 
تشکیل دهد. تشکیلات خودگردان همچنین 
باید نهادهای قضائی و اقتصادی خود را با 
شفافیت  و  قانون  کمیت  حا تقویت  هدف 
فرآیندهای مالی، بودجه و سرمایه گذاری خود 
اصلاح کند. ایالات متحده باید با اتحادیه اروپا، 
بانک جهانی و سایرین همکاری کند تا هیأتی 
متشکل از کارشناسان حقوقی و مالی مستقل 
را برای نظارت بر اصلاحات و ارزیابی پیشرفت 
یک  از  پس  سرانجام،  نماید.  تعریف  آنها 
دوره گذار شاید سه ساله، فلسطینی ها باید 
انتخابات آزاد و منصفانه برگزار کنند. اسرائیل 
نیز مسئولیت ها و تعهداتی دارد. نمی تواند 
گام هایی بردارد که دستیابی به تشکیل کشور 
می کند،  غیرممکن  یا  دشوارتر  را  فلسطین 
مانند گرفتن زمین های بیشتر برای توسعه 
شهرک ها. علاوه بر این، ساخت شهرک ها باید 
متوقف شود و پاسگاه های بازرسی غیرمجاز 
بر  علاوه  قانونی.  نه   - شوند  برچیده  باید 
خشونت  که  کند  کید  تا باید  اسرائیل  این 
شهرک نشینان افراطی علیه فلسطینیان را 
تحمل نخواهد کرد. اسرائیل باید گام عملی 
برای تقویت توانایی تشکیلات خودگردان و 

حکومت مداری موثر این نهاد بردارد. 
 خواب های پریشان واشنگتن

گرچه پیوستگی ارضی در نهایت برای  ا
کشور فلسطینی در آینده ضروری خواهد 
بود، اما اسرائیلی ها، به طور قابل درک، با 
آن موافقت نمی کنند تا زمانی که تشکیلات 
خودگردان برای امنیت اسرائیل گام هایی 
 ، کار این  انجام  برای  اما  بردارد.  جدی 
مشروعیت  به  فلسطین  امنیتی  نیروهای 
بیشتری نیاز دارند - و این احتمالاً تنها زمانی 
معتقد  فلسطینی ها  که  می شود  حاصل 
حال  در  خودگردان  تشکیلات  که  باشند 
اجرای حکومت و دولت سازی است - و 
برای  امنیتی  پیمانکار  قامت  در  صرفاً  نه 
اسرائیل فعالیت دارد. این تصور می تواند 
در طول زمان برقرار شود. همه این گزاره ها 
کنون خیالی به نظر برسد. این  ممکن است ا
واقعیت که نه اسرائیلی ها و نه فلسطینی ها 
تا به امروز به چنین معادلاتی تن نداده اند، 
است  کنشی  وا و  سیاسی  بهای  بر  گواهی 
اما  می ترسند.  کار  این  انجام  از  آنها  که 
عربستان  و  اسرائیل  روابط  عادی سازی 
می تواند معادله را برای هر دو طرف تغییر 
دهد. برای اسرائیلی ها، زمینه جهت ایجاد 
ائتلاف علیه »محور مقاومت« فراهم می شود 
که چشم انداز منطقه را دگرگون خواهد کرد. 
برای فلسطینی ها نیز بستر جهت تشکیل 
. برای سازماندهی و هدایت  کشور هموار
چنین فرآیندی در شش ماه پایانی دولت 
و  یافته  سازمان  شدید،  تلاشی  به  بایدن 
کشورهای عربی، به  هماهنگ نیاز است. 
ویژه »کوئینت عربی«- مصری ها، اماراتی ها، 
اردنی ها، قطری ها و سعودی ها- در این 
فرایند نقش ویژه ای دارند. محمود عباس، 
فلسطین،  خودگردان  تشکیلات  رهبر 
واشنگتن  خواست  برابر  در  است   ممکن 

مقاومت کند.

 بهاء الدین بازرگانی گیلانی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
دو انتصاب در دولت پزشکیان   

سید کامل تقوی نژاد، جایگزین علی بهادری جهرمی و »دبیر 
1343 و دارای دکترای  هیات دولت« شد. تقوی نژاد متولد 
و  اجتماعی  برنامه ریزی  کارشناسی  عمومی،  سیاست گذاری 
کارشناسی ارشد مدیریت سیستم ها  از دانشگاه تهران است. در 
دهه 80 در حزب مشارکت فعال بود و با روی کار آمدن دولت محمود 
احمدی نژاد همانند بسیاری از چهره های عضو و نزدیک به این 
حزب به حاشیه رانده شد. در 20 سال گذشته اما تقوی نژاد رزومه 
پرباری در زمینه حضور در سمت های بانکی و اقتصادی دارد. علاوه 
بر این، تقوی نژاد پیش از آن نیز در وزارتخانه های امور اقتصادی 
و دارایی و وزارت تعاون در دولت خاتمی، رئیس سازمان برنامه 
، وزارت جهاد  و بودجه گیلان، مدیرکل در مجموعه وزارت کشور
سازندگی و سازمان ثبت احوال کشور، فعالیت کرده است. در 1394 
با تأیید هیات دولت، به ریاست سازمان امور مالیاتی کشور منصوب 
شد. قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری در حکمی ابوالقاسم کریمی را به سمت معاون اداری و 

مالی نهاد ریاست جمهوری منصوب کرد. 

 محمود میرلوحی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  انتخاب   انتخاب وزیر کشور وزیر کشور 
 و آمــوزش و پــــــرورش  و آمــوزش و پــــــرورش 

محل انتقاد است محل انتقاد است 

دولت  رای  وز لیست  معرفی  انصاری:  احسان  ملی-  آرمان 
کنش انتقادی حامیان دولت مواجه شده و بسیاری  چهاردهم با وا
ین  از چهره های اصلاح طلب از این لیست انتقاد کرده اند. بیشتر
یر  یر کشور و استفاده از سه وز انتقادها نیز نسبت به انتخاب وز
دولت رئیسی در کابینه چهاردهم بوده است. این در حالی است 
خ  وه ها ر گو کردن اتفاقاتی که درباره کارگر که استعفای ظریف و  باز
داده نیز شرایط دولت را پیچیده کرده است. »آرمان ملی« برای 
تحلیل و بررسی این موضوع با سیدمحمود میرلوحی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب گفت وگو کرده است. میرلوحی معتقد است: »واقعیت 

این است که آقای پزشکیان قبل از معرفی کابینه باید تکلیف خود 
را با نهادهای قدرت مشخص می کرد و در دیدا رها با مسئولان این 
که با توجه به حمایت های  گوشزد می کردند  نهادها این نکته را 
مردم در انتخابات و خواسته های آنها باید مسیر جدیدی آغاز شود 
و خالص سازی کنار گذاشته شود. این در حالی است که در عمل 
خ نداد و از خبرهایی که به گوش می رسید حکایت از  چنین اتفاقی ر
این  دارد که  برخی از چهره ها را از ورود به دولت منع کرده اند که در 
این زمینه  انتقاد به آقای پزشکیان وارد است.« در ادامه ماحصل 

این گفت وگو را می خوانید. 

 پزشکیان باید درباره انتخاب وزرا با مردم صحبت کند

کابینه معرفی شده کابینه بی صدایان نیست

 دیدگاه شما درباره کابینه معرفی شده از سوی آقای 
پزشکیان چیست؟آیا رئیس جمهور از همه ظرفیت های 

موجود به خوبی در کابینه استفاده کرده است؟
که آقای پزشکیان به مجلس معرفی    اسامی وزرایی 
کرده را از سه جنبه باید مورد بررسی قرار داد. نخست اینکه 
آقای پزشکیان در رقابت های انتخاباتی از اجماع ملی 
صحبت می کردند و نام دولت خود را نیز دولت »وفاق ملی« 
گذاشته اند. ایشان در تعریف دولت وفاق ملی نیز عنوان 
کنون صدای آنها  می کردند باید از کسانی استفاده کرد که تا
شنیده نشده است. زنان، جوانان و اقوام کسانی بودند که 
کید داشتند باید صدای آنها شنیده شود  رئیس جمهور تأ
و دغدغه های آنها مورد توجه قرار بگیرد. البته معنای این 
سخن این نبود که در شرایط کنونی دو جریان سیاسی یعنی 
جریان اصلاحات و اصولگرایی در مدیریت کشور به هم 
گر این اتفاق در سال های گذشته یا  نزدیک شوند. شاید ا
دهه های گذشته رخ می داد توجیه سیاسی داشت، اما پس 
از سال96 و اتفاقاتی که رخ داد و برخی از شعار»اصلاح طلب، 
اصولگرا؛ دیگه تمومه ماجرا« استفاده می کردند با توجه 
به کاهش سرمایه اجتماعی دو جریان سیاسی امکان پذیر 
نیست. در انتخابات اخیر نیز در دور اول60 درصد و در دور 
دوم50 درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند. از سوی 
دیگر اصلاح طلبان برای اینکه مردم را به پای صندوق های 
رأی بیاورند تلاش های زیادی کردند و حتی با خواهش از 
مردم می خواستند که در انتخابات شرکت کنند. در چنین 
شرایطی آقای پزشکیان  که  می گفت باید صدای بی صدایان 
کابینه نشان می دادند  باشد باید این نکته را در معرفی 
خ نداده است. به نظر می رسد  که در عمل چنین اتفاقی ر
ملاحظاتی  است  شده  لیستی  چنین  ارائه  باعث  آنچه 
بوده که درباره مجلس دوازدهم وجود داشته است. نکته 
دیگری که وجود دارد پس از اعلام لیست وزرای پیشنهادی 
اصولگرایان بیش از اصلاح طلبان خوشحال بودند و بسیاری 

از اصلاح طلبان از ارائه چنین لیستی  شوکه شده اند.
   آیا این شرایط به پایگاه اجتماعی رئیس جمهور 

آسیب وارد نخواهد کرد؟
این اتفاق در دولت دوم حسن روحانی نیز رخ داد و وی از 
پایگاه اجتماعی خود فاصله گرفت. گویا در یک جلسه پس از 
انتخابات سال96 آقای روحانی اعلام کرده بود که از مواضع 
انتخاباتی خود عدول کنند و نتیجه نیز همان شد که در 
طول دولت دوم روحانی مشاهده کردیم. هنوز شش ماه از 
دولت دوم روحانی نگذشته بود که حوادث سال96 رخ داد و 
پس از آن نیز حامیان دولت روحانی از حمایت از روحانی در 
انتخابات اظهار پیشمانی کردند. من روز انتخابات ریاست 
جمهوری با آقای عبدالعلی زاده رئیس ستاد آقای پزشکیان 
جلسه داشتم و در آنجا همین نکته را گوشزد کردم که دوباره 
که از  خ ندهد و آقای پزشکیان از کسانی  همین اتفاق ر
وی حمایت کرده اند فاصله نگیرد. ستاد آقای پزشکیان، 
اما این دغدغه را با توجه به صحبت های آقای پزشکیان 
در انتخابات که گردن خود را گرو می گذارند رد می کردند و 
عنوان می کردند قرار نیست اتفاقات گذشته دوباره تکرار 
شود. با این وجود به نظر می رسد این دغدغه مرتفع نشده 

و به خصوص در دو ارکان مهم دولت یعنی وزارت کشور و 
آموزش و پرورش این دغدغه به صورت جدی وجود دارد. 
به هر حال بسیاری از جوانان که در انتخابات شرکت کرده اند 
انتظار آزادی های مدنی و سیاسی بیشتری دارند و حتی 
انتظار بود دولت چهاردهم درباره فیلترینگ تصمیم قاطعی 
بگیرد که این نوع انتخاب ها  با دغدغه های حامیان آقای 

پزشکیان زاویه  دارد. 
   برخی اخبار حکایت از مانع تراشی برای گزینه های 
مورد نظر کارگروه انتخاب وزرا دارد. این موضوع به چه 

میزان در انتخاب افراد کابینه نقش داشته است؟
 به هر حال در سه انتخابات اخیر کشور به سمت خالص 
سازی در حرکت بود. با این وجود به نظر می رسید حادثه 
خ داد و منجر به شهادت  گواری که برای آقای رئیسی ر نا

ایشان شد فرصتی برای بازنگری در این روند ایجاد کرده 
گر این روند ادامه پیدا می کرد میزان  است. بدون تردید ا
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری به همین اندازه 
گر اصلاح طلبان در انتخابات گزینه  نیز نمی رسید. شاید ا
نداشتند میزان مشارکت به20 درصد نیز نمی رسید. انتظار 
هم این بود که سنگلاخ ها در مسیر دولت چهاردهم برطرف 
شود و روند گذشته ادامه پیدا نکند. واقعیت این است 
که آقای پزشکیان قبل از معرفی کابینه باید تکلیف خود 
را با  برخی نهادها مشخص می کرد و در دیدار با  مسئولان 
که با توجه به  این نهادها این نکته را گوشزد می کردند 
حمایت های مردم در انتخابات و خواسته های آنها باید 
مسیر جدیدی آغاز شود و خالص سازی کنار گذاشته شود. 
خ نداد و از  این در حالی است که در عمل چنین اتفاقی ر
خبرهایی که به گوش می رسد حکایت از این دارد که برخی 
از چهره ها را از ورود به دولت منع کرده اند که در این زمینه  
گر  انتقاد به آقای پزشکیان وارد است. در چنین شرایطی ا
مجلس نیز به عنوان فیلتر ظاهر شود این احتمال وجود 
دارد که برخی از اصلاح طلبان که در کابینه معرفی شده اند 
کنش ها  از مجلس رأی اعتماد نگیرند. در شرایط کنونی وا
به ارائه لیست وزرا  انتقادی بوده و ما  جوابی  برای  حامیان 
دولت نداریم که به این عزیزان بدهیم. این در حالی است 
گر مجلس نیز در این زمینه مانع ایجاد کند به معنای  که ا
که برخی به دنبال ادامه روند خالص سازی  این است 

هستند. 
 اتفاق مهم دیگری که رخ داده استعفای آقای ظریف 
از همراهی با دولت بوده است. این اتفاق چه پیامدهایی 

می تواند برای دولت چهاردهم داشته باشد؟
گر استعفای آقای ظریف به دلیل حساسیت های مجلس   ا
نسبت به وزرای اصلاح طلبی است که آقای ظریف و اعضای 
کارگروه انتخاب کرده اند که باعث تشدید نگرانی ها در راستای 
ادامه روند خالص سازی خواهد بود. من امیدوارم آقای 
پزشکیان به زودی با مردم گفت وگو کنند و دلایلی که منجر به 

اتخاذ چنین تصمیمی شده را برای مردم بازگو کنند. 
واقعیت این است که وزارت کشور  گویا با کارشناسان 
حرفه ای قهر کرده و همواره تحت مدیریت کسانی است که 
در این زمینه تجربه و تخصص کافی ندارند. وزارت کشور 
یک حوزه تخصصی است و باید افرادی انتخاب شوند که از 
تخصص و توانایی کافی برای این وزارتخانه برخوردار باشند. 
امروز به همان صورت که  همه مسائل  نیاز به تخصص دارد 
مدیریت وزارتخانه ها نیز نیاز به تخصص دارد. وزارت کشور 
یک حوزه سیاسی و اجتماعی است که نیازمند یک مدیر 
متخصص در زمینه سیاسی و اجتماعی دارد. وزارت کشور 
باید تابلو و نماد دولت باشد و استاندار و فرماندار هنگامی 
که صحبت می کنند نماینده دولت هستند. از سوی دیگر 
در وزارت آموزش و پرورش نیز همین وضعیت وجود دارد و 
افراد متخصص و باتجربه که در لیست کارگروه حضور داشتند 
کنار گذاشته شده اند و از افرادی استفاده شده است که از 
تجربه و تخصص کافی برخوردار نیستند. به نظر من آقای 
تصمیم  نوع  این  درباره  صراحت  به  باید  رئیس جمهور 

گیری ها باید با مردم صحبت کند. 

اصلاح طلبــان بــرای اینکه مــردم را بــه پای 
صندوق هــای رأی بیاورنــد تلاش هــای 
زیــادی کردنــد و حتــی بــا خواهــش از مردم 
کــه در انتخابــات شــرکت  می خواســتند 
کنند. در چنین شــرایطی آقای پزشکیان  که  
می گفت باید صدای بی صدایان باشد باید 
این نکته را در معرفی کابینه نشان می دادند 
که در عمل چنین اتفاقی رخ نداده است. به 
نظر می رسد آنچه باعث ارائه چنین لیستی 
شــده اســت ملاحظاتــی بــوده کــه دربــاره 

مجلس دوازدهم وجود داشته است

مــن روز انتخابــات ریاســت جمهــوری بــا 
آقــای عبدالعلــی زاده رئیــس ســتاد آقــای 
پزشکیان جلسه داشتم و در آنجا  این نکته 
را گوشزد کردم که آقای پزشکیان از کسانی 
کــه از وی حمایــت کرده انــد فاصلــه نگیرد. 
ســتاد آقای پزشــکیان، اما این دغدغه را با 
توجه بــه صحبت های آقــای پزشــکیان در 
انتخابــات که گــردن خــود را گــرو می گذارند 
رد می کردند و عنوان می کردند قرار نیســت 
اتفاقات گذشــته دوباره تکرار شــود. با این 
وجود به نظر می رســد ایــن دغدغه مرتفع 
نشده و به خصوص در دو ارکان مهم دولت 
یعنــی وزارت کشــور و آموزش و پــرورش این 

دغدغه به صورت جدی وجود دارد

آرمان ملی: رئیس کل دادگستری استان بوشهر در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران پیرامون تدابیر اتخاذ شده برای جامه عمل 
پوشاندن به دستورات  رئیس قوه قضاییه گفت: شناسایی و 
دستگیری مدیری که با دریافت رشوه های کلان مانع از تجهیز 
و نوسازی صنایع پتروشیمی در بوشهر می شد متهم با وجوه 
دریافتی از طریق رشوه اقدام به خرید ملک در کشورهای 
دیگر می کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، پیرو سفر 
بهمن ماه سال گذشته حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای به استان بوشهر و دستورات وی ناظر بر رفع آلودگی 
هوای ناشی از آلایندگی شرکت های پتروشیمی در این استان 
 » به ویژه مناطق عسلویه، کنگان و جَم، »مهدی مهرانگیز
رئیس کل دادگستری استان بوشهر در حاشیه مراسمی در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی پیرامون تدابیر اتخاذ 
، اظهار  شده برای جامه عمل پوشاندن به دستورات مزبور

کرد: در جریان سفر رئیس قوه قضائیه به استان بوشهر در 
بهمن ماه سال گذشته، مصوبه ای درخصوص رفع و تقلیل 
لایندگی شرکت های پتروشیمی در  آلودگی هوای ناشی از آ
استان به ویژه در مناطق عسلویه، کنگان و جم مقرر شد. در 
همین راستا رئیس قوه قضائیه خطاب به دادگستری استان 
بوشهر دستور ورود به بحث کاهش آلایندگی صنایع را صادر 
کردند. رئیس کل دادگستری استان بوشهر افزود: براساس 
مصوبه  مورد اشاره و دستور رئیس قوه قضائیه، جلساتی با 
مدیران صنایع برگزار و مسائل به صورت همه جانبه بررسی 
شد، اما بعد از مدتی اقدام خاصی از سوی این صنایع برای 
لایندگی انجام نگرفت؛ بنابراین تحقیقات مربوطه  کاهش آ
که در  که شرکت هایی  انجام شد و به این نتیجه رسیدیم 
زمینه تأمین قطعات جدید برای کاهش آلایندگی به صورت 
پیمانکار برای شرکت گاز کار می کنند، ارتباطات نامتعارفی با 

مدیر اقتصادی شرکت گاز در عسلویه دارند. مهرانگیز ادامه 
داد: پرونده ای در این رابطه تشکیل و به نهادهای اطلاعاتی 
در استان ارسال شد و تحقیقات جامع و دقیقی در این زمینه 
انجام شد. رئیس کل دادگستری استان بوشهر تصریح کرد: 
با انجام تحقیقات، مشخص شد شرکت های پیمانکار مبلغ 
هنگفتی به مدیر اقتصاد شرکت گاز در عسلویه رشوه پرداخت 
کرده اند که همین موضوع مانع از خرید تجهیزات جدید و 
نوسازی صنایع می شد؛ به همین دلیل ما تغییر محسوسی 
لایندگی صنایع در منطقه مشاهده نمی کردیم.  در کاهش آ
وی گفت: با ورود دادگستری استان و تشکیل پرونده، فردِ 
( دستگیر و به اغلب موارد اتهامی اعتراف  مُرتشی )رشوه گیر
کرده است. رئیس کل دادگستری استان بوشهر بیان کرد: این 
مدیر با وجوه دریافتی از طریق رشوه اقدام به خرید ملک در 

کشورهای دیگر کرده است. 

دستگیری و بازداشت مدیر رشوه بگیر


